
Záznam o průběhu obhajoby disertační práce
Akademický rok: 2022/2023

Jméno a příjmení studenta: Mgr. Michal Ondruška
Identifikační číslo studenta: 47382200

Typ studijního programu: doktorský
Studijní program: Politologie
ID studia: 599983

Název práce: Changing patterns in electoral behaviour: comparative analysis of
countries of Central and Eastern Europe

Pracoviště práce: Katedra politologie (23-KP)
Jazyk práce: slovenština
Jazyk obhajoby: čeština
Školitel: prof. PhDr. Blanka Říchová, CSc.
Datum obhajoby: 06.12.2022 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: V úvodu představila školitelka průběh doktorandova studia a
vědecké činnosti. Následně doktorand přešel k představení své práce
s názvem: Changing patterns in electoral behaviour: comparative
analysis of countries of Central and Eastern Europe. Nejdříve
představil teoretickou část (teorie štěpících linií, volební volatilita,
krize politických stran). Poté doktorand představil metodologii své
práce, která byla využita pro výzkum. Poté doktorand přešel k
teoretické částí a výsledkům komparace.

Dále se k práci vyjádřili oponenti. Nejprve se k práci vyjádřil doc.
Onufrák, který ocenil zlepšení od malé obhajoby. A následně položil
doktorandovi 2 otázky:
Na základě jakých znaků, resp. charakteristik dospěla A. Křtínová k
závěru, že OĽaNO je možné označit za populistické hnutí?

V souvislosti s Fideszem, existuje (podle Vás) šance, že se v
Maďarsku v krátkodobém nebo střednědobém horizontu –
zformuluje výraznější politická síla, která by dokázala vládnoucí
Fidesz porazit?

Na obě otázky doktorand odpověděl.

Následně byly přečteny body z posudku druhého oponenta doc.
Brunclíka, ke kterým se doktorand vyjádřil.

Závěrem byla provedena diskuse mezi všemi členy komise a
přítomných.

1 206176 - Mgr. Michal Ondruška



Výsledek obhajoby: prospěl/a (P)

Předseda komise: doc. Michel Perottino, Ph.D. (přítomen) ............................

Členové komise: prof. PhDr. Vladimíra Dvořáková, CSc.
(přítomen)

............................

 prof. PhDr. Blanka Říchová, CSc. (přítomen) ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 206176 - Mgr. Michal Ondruška

http://www.tcpdf.org

